
 

 

1 / 2 

    

 

VYSVĚTLENÍ č. 1  
 

Výzvy k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na služby  
„Jednoduché pozemkové úpravy v k. ú. Bánov  

s rozšířeným obvodem do části k. ú. Bystřice pod Lopeníkem“ 
 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Sídlo: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Zastoupený: 
Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou  

Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 

Kontaktní osoba: Lada Košutová, e-mail: l.kosutova@spucr.cz 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa 
profilu zadavatele: 

https://zakazky.spucr.cz 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn. VZMR: SP7671/2024-525101   /    SPU 498331/2024 

UID dokumentu: spudms00000015132136 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 
 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, 
obdržel žádost účastníka o vysvětlení výzvy k podání nabídky k veřejné zakázce malého 
rozsahu na služby s názvem „Jednoduché pozemkové úpravy v k. ú. Bánov s rozšířeným 
obvodem do části k. ú. Bystřice pod Lopeníkem“. Zadavatel sděluje k dotazu dodavatele 
uvedenému v žádosti následující informace: 
 
Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

předmětem JPÚ je zpřístupnění pozemků. Znamená to, že RSS a PSZ nebudou obsahovat 

žádné další kapitoly kromě zpřístupnění pozemků jako je protierozní ochrana, 

vodohospodářská opatření a životní prostředí? SoD zjednodušení dokumentace JPÚ vůbec 

nezohledňuje. Termín pro předání dokumentace k vystavení je 15.11.2025, z hlediska 

doručování a případné výzvy budou potřeba na zpracování návrhu 3 měsíce, tedy dokončení 

PSZ do 15.8.2025, dle SoD má být předáno PSZ 4 měsíce před tímto termínem, tedy 

15.4.2025, s ohledem na zpracování DTR, jednání sboru, vyjádření DOSS, by se na PSZ 

muselo začít pracovat již před měsícem. S ohledem na předchozí etapy PSZ jsou termíny 

nesplnitelné. Žádám o zvážení nastavených termínů.  

Odpověď č. 1 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 



 

 

2 / 2 

 

Předmětem JPÚ je zajištění přístupnosti pozemků. Vzhledem k charakteru území                          
a skutečnosti, že v obou dotčených katastrálních územích proběhly v minulosti komplexní 
pozemkové úpravy, zadavatel nepředpokládá návrh nových technických protierozních                  
a vodohospodářských opatření či prvků ÚSES. V rámci protierozní ochrany je předpoklad 
návrhu organizačních či agrotechnických opatření. S vyhodnocením erozní ohroženosti území 
a ostatních jevů se v rámci rozboru současného stavu počítá. V řešeném území jsou dotčeny 
4 LV, a to Obec Bánov, Obec Bystřice pod Lopeníkem a dvě fyzické osoby, které zahájení 
JPÚ vyvolaly. V rámci návrhu nového uspořádání pozemků se nepředpokládají zásadní 
změny v parcelaci, ale pouze drobnější úpravy v souvislosti se zpřístupněním pozemků p.č. 
6171 a p.č. 6172 k.ú. Bánov přes pozemek p.č. 3978 k.ú. Bystřice pod Lopeníkem. Zadavatel 
předpokládá aktivní spolupráci dotčených vlastníků v rámci celého řízení tak, aby bylo JPÚ 
dokončeno v krátkém časovém horizontu. Proto byly zadavatelem nastaveny termíny dílčích 
částí díla bez zbytečného prodlení. S ohledem na obdržený dotaz a připomínku se zadavatel 
rozhodl změnit stanovené termíny takto:  

- termín dokončení 6.2 Hlavní celek 1 „Přípravné práce“ do 15. 8. 2025 
- termín dokončení Dílčí část 6. 3. 2. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 

k jeho vystavení dle § 11 odst. 1 Zákona do 15. 4. 2026 
 
Zadavatel předkládá jako přílohu tohoto vysvětlení upravený položkový výkaz činností, který 
reflektuje změnu ve stanovených termínech. Toto platné vyhotovení položkového výkazu 
činností nahrazuje vyhotovení, které bylo zveřejněno na profilu zadavatele jako příloha č. 3 
výzvy k podání nabídky. Účastníci jsou povinni předložit v nabídce platné znění položkového 
výkazu činností uvedené v příloze tohoto vysvětlení. 

V návaznosti na výše uvedenou skutečnost zadavatel Česká republika – Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj prodlužuje lhůtu pro podání nabídek veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby „Jednoduché pozemkové úpravy v k. ú. Bánov s 
rozšířeným obvodem do části k. ú. Bystřice pod Lopeníkem“. 

Konec lhůty pro podání nabídek se stanovuje na den 3. 1. 2025 v 8:00 hodin.  

Ostatní části výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

Ve Zlíně dne 12. 12. 2024 

 

 

 

 

„elektronicky podepsáno“ 

Ing. Mlada Augustinová  

ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 
 


	Text16

		2024-12-12T16:11:12+0100




